
~(JO~ 

~~~ ?;'Jnn..~l ~'~"-~ 
197'1 

Universidad Nacional del Comahue 
Consejo Superior 

; 01111 
ORDENANZA N . 

O 1 JUN 2018 NEUQUEN, . 

VISTO, las Ordenanzas Nº 1386/13 y 1051/18; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante las citadas normas se aprueban el Reglamento General de 
Elecciones y el Calendario Electoral para el año 2018, respectivamente; 

Que, durante los días 19, 21 y 22 de mayo de 2018 se llevaron a cabo las 
elecciones generales para la renovación total de las autoridades universitarias; 

Que, la Junta Electoral procedió al escrutinio definitivo el día 24 de mayo 
de 2018, de acuerdo al Estatuto de la Universidad Nacional del Comahue y el Reglamento General 
de Elecciones, estableciendo a los consejeros directivos del claustro de graduados que corresponde 
proclamar; 

Que, el Consejo Superior en sesión extraordinaria de fecha 28 de mayo de 
2018, procedió a proclamar a los consejeros directivos del claustro de graduados de todas las 
unidades académicas; 

Por ello: 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE 
ORDENA: 

ARTÍCULO 1 º: PROCLAMAR a los Consejeros Directivos del Claustro de Graduados, según 
detalle que obra en el Anexo Único de la presente. 

ARTÍCULO 2°: REGÍSTRESE, comuníquese y archívese. 

~(L 
REC~ 

Universidad Nacional del Camahue 



Universidad Nacional del Comahue 
Consejo Superior 

-· 1111 
ORDENANZA Nº . 

ANEXO ÚNICO 

CONSEJEROS/AS DIRECTIVOS DEL CLAUSTRO GRADUADOS 

Asentamiento Universitario San Martín de los Andes 

TITULARES: 

DOMINGUEZ, CESAR ADRIAN 

SUPLENTES: 

CENA, MARIA EUGENIA 

Asentamiento Universitario Zapala 

TITULARES: 

MORALES, MIRTA ZULEMA 

SUPLENTES: 

BELVEDERE, R. FRANCISCO 

D.N.I. Nº 

33.180.077 

D.N.I. Nº 

37.656.132 

D.N.I. Nº 

32.333.978 

D.N.I. Nº 

26.435.146 

Centro Universitario Regional Zona Atlántica 

TITULARES: 

QUICHAN, SERGIO EDUARDO 

SUPLENTES: 

PASTOR, MATÍAS RAFAEL 

D.N.I. Nº 

30.284.546 

D.N.I. Nº 

27.015.077 

Escuela Superior de Ciencias Marinas 

TITULARES: D.N.I. Nº 

SOLER, ROXANA ELISABETH 23.562.534 

SUPLENTES: D.N.I. Nº 

BURGUEÑO SANDOVAL, GIULIANA MARIANELA 36.981.914 

\\s 



~~\ 
\~~I 

1971, 
Universidad Nacional del Comahue 

Consejo Superior 

ORDENANZANº 1 1 1 1 ........................... 
Facultad de Ciencias del Ambiente y la Salud 

TITULARES: 

TSCHERIG, ROCIO BEATRIZ 

SUPLENTES: 

BRISSIO, PEDRO AUGUSTO 

Facultad de Ciencias Agrarias 

TITULARES: 

SPERA, NAZARENA 

SUPLENTES: 

SEPULVEDA, GUILLERMO MAXIMILIANO 

Facultad de Ciencias de la Educación 

TITULARES: 

DELUCHI, MARIA CELINA 

SUPLENTES: 

CALDERON, JULIA TERESA 

TITULARES: 

LAURIENTE, GASTÓN EDGARDO 

SUPLENTES: 

ETULAIN, CAMILA 

D.N.I. Nº 

33.987.610 

D.N.I. Nº 

27.894.422 

D.N.I. Nº 

31.614.763 

D.N.I. Nº 

24.975.884 

D.N.I. Nº 

37.758.866 

D.N.I. Nº 

16.284.566 

Facultad de Derecho y Ciencias Sociales 

D.N.I. Nº 

26.808.194 

D.N.I. Nº 

35.597.053 

Facultad de Economía y Administración 

TITULARES: 

SAPAG, MIGUEL 

SUPLENTES: 

ALARUE, PABLO 

D.N.I. Nº 

21.686.776 

D.N.I. Nº 

16.287.730 



Universidad Nacional del Comahue 
Consejo Superior 

ORDENANZA Nº 11 1 1 ........................... 

Facultad de Humanidades 

TITULARES: 

AGUILAR, NILDA MARIANA 

SUPLENTES: 

ALEGRE, CARLOS SEBASTIAN 

Facultad de Informática 

TITULARES: 

GABRIEL, JUAN FRANCISCO 

SUPLENTES: 

PERFUMO, JERÓNIMO JAVIER 

Facultad de Ingeniería 

TITULARES: 

COPPIS MACIAS, LUCIANO OSV ALDO 

SUPLENTES: 

PROSPITTI, GUILLERMO 

Facultad de Lenguas 

TITULARES: 
CASARES, MARÍA DE LAS MERCEDES 

SUPLENTES: 

HERRERO, MARISA ESTHER 

D.N.I. Nº 

23.918.432 

D.N.I. Nº 

28.092.858 

D.N.I. Nº 

26.108.063 

D.N.I. Nº 

25.577.132 

D.N.I. Nº 

24.609.851 

D.N.I. Nº 

27.094.245 

D.N.I. Nº 
10.132.884 

D.N.I. Nº 

31.486.203 

Facultad de Ciencias Médicas 

TITULARES: 

ALTAMIRANO CAMPOS, FRANCISCO JAVIER 

SUPLENTES: 

ROMERO, DAIANA GISELLE 

\- \ 

D.N.I. Nº 

19.053.256 

D.N.I. Nº 
34.654.519 



~º~ 
~~\ 
\~~I 

19TJ, 

Universidad Nacional del Comahue 
Consejo Superior 

ORDENANZANº 1 1 1 1 ........................... 
Facultad de Ciencias y Tecnología de los Alimentos 

TITULARES: 

SOZZI, AGUSTINA 

SUPLENTES: 

CARO, JOSÉ ALBERTO 

D.N.I. Nº 

35.492.028 

D.N.I. Nº 

28.947.761 

Facultad de Turismo 

TITULARES: 

FEREZ, MARCELA KARINA 

SUPLENTES: 

DECANDIA, LETICIA RAQUEL 

D.N.I. Nº 

27.803.588 

D.N.I. Nº 

23.638.698 

;..r=AYO<a 
FCECTOR 

Uni'versidad Nacional del Comahue 


